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Сондықтан да электронды технологияны меңгеруге үлкен бетбұрыс жасалуы қажет, ол мемлекеттік 
стандарты деңгейінде оқу үдерісін ұйымдастыру жаңа электронды технологияны жан - жақты тиімді 
қолдануды міндеттейді.  
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Ақпараттандыру білім берудің сапасын, қолжетімділігін жəне тиімділігін арттыруға бағытталған 
білім беру жүйесін реформалаудың ең маңызды тетігі болып табылады. 

Бұл – ақпаратты жинау, сақтау, өңдеу, ұсыну мен беру тəсілдері мен алгоритмдерін сипаттайтын 
жалпы түсінік. Ақпараттық технологиялардың (АТ) қарқынды дамып, олардың қоғамның барлық 
салаларына енуі соңғы он жылдағы бүкілəлемдік дамудың ең маңызды үрдісі болып табылады. 
Қазіргі уақытта компьютерлік техникалар мен заманға сай коммуникациялық құралдардың дамуына 
байланысты, сонымен қатар АТ адам өмірінің кез келген саласында пайдаланылғандықтан, 
ақпараттық технологиялармен оқыту туралы жиі айтылып жүр. Аталған технологияларды мектеп 
партасында отырып меңгеру бүгінгі мектеп оқушысының келешектегі кəсіби дайындығының сəтті 
болуын айқындайды. Қазіргі қоғамда ақпараттандыру үдерісіне бағытталған басымдықтың бірі білім 
беруді ақпараттандыру – білім беру жүйесіндегі жаңа ақпараттық технологиялық құралдарды енгізу.  
Мұны жасаудың мүмкіндігі төмендегідей: 

• ғылыми-педагогикалық ақпаратты, ақпараттық-əдістемелік материалдарды, сонымен қатар 
коммуникациялық желілердегі мəлеметтердің автоматтандырылған банкін пайдалану негізінде білім 
берудің басқару тетігін жетілдіру; 

• қоғамды қазіргі заманға сай жағдайда ақпараттандыруда оқушы тұлғаның дамуының тиісті 
міндеттері, оқытудың мазмұнын, əдістері мен ұйымдастыру формаларын іріктеу əдіснамалары мен 
стратегиясын жетілдіру; 

• оқушының интеллектуалдық əлеуетін дамытуға, өз бетінше білім алу дағдысын 
қалыптастыруға бағытталған оқытудың əдістемелік жүйесін құру, ақпараттық өңдеу бойынша өз 
бетінше жүргізілетін қызметтің əртүрін жүзеге асыру; 

• компьютерлік тестілеу, диагностика жасау, бақылау жəне бағалау жүйесін құру мен пайдалану.  
Педагог үшін үлкен міндеттер ашылуда: компьютер білімді бақылау міндетін атқарып, сабақты 

көрнекі материалдармен қамтамасыз етіп, уақытты үнемдеуге көмектеседі, түсінуге қиындық 
келтіретін сəттерді динамикада көрсетіп, қайталауға ықпал етеді, əрбір оқушының жекелеген 
ерекшеліктеріне байланысты сабақты кіріктіруге мүмкіндік береді. Компьютерлендірудің даму 
үдерісін тоқтату мүмкін емес. Барлық дамыған мемлекеттер АТ оқытуды кең түрде қолданып келеді. 
Бұл - компьютердің адам өмірінің барлық саласында еңбектің жоғары өнімділігінің құралы болып 
отырғандығының айғағы. Қажетті білім көлемінің бірден өсуі оқытудың дəстүрлі əдіс-тəсілдерінің 
көмегімен жоғары кəсіби мамандардың талап етілген санын дайындау мүмкін емес.  Барлық əлемде 
оқытуда АТ пайдалану арқылы оқу үдерісінің тиімділігін жоғарлатсақ деген үмітпен мектеп 
қабырғасында берілетін білім мен өскелең ұрпаққа қоғамның қойған талаптарын ұсыну болып 
саналады. Ақпараттық қоғамның қарқынды дамып, мультимедиа технологиясының, электронды 
ақпараттық ресурстардың, технологиялық желілердің пайда болып, кең таралауы, ғаламдық 
кеңістіктегі АТ оқыту, диалогтық қарым-қатынас жасау, тəрбиелеу, интеграциялау құралы ретінде 
пайдалануға мүмкіндік береді. Жалпы білім беретін мектепте АТ дəстүрлі жəне ақпараттық бағытта 
бірге енгізу білім беруде АТ қолданудың жаңа интеграциялық тұжырымдарын іске асыруға 
мүмкіндік береді. Компьютерлік технологияны білім беру саласында енгізу адам дамуына түрлі 
өзгерістер əкелді, атап айтқанда, танымдық тұрғыдан, сонымен қатар эмоционалды-мотивациялық 
үрдіс, олар адамның мінез-құлқына əсер етеді, оқушының компьютермен жұмыс жасау барысында 
танымдық сипаттың басым болуына көп көңіл бөлінеді.   Оқытуда АКТ құралдарын пайдалану 
оқушының оқу қызметін өз бетінше жүргізіп, «оның тұлға ретінде қалыптасуға, білім алуға, өз 
бетінше оқып-үйренуге, өзін-өзі тəрбиелеуге, өз мүмкіндігін іске асыруға, қабілетін шыңдауға жол 
ашуға», оның белсенділігін арттыруға көмектеседі. Психологиялық зерттеулерде көрсетілгендей, 

Репозиторий КарУ



108 

АКТ оқушының теориялық, шығармашылық жəне модульды-рефлексивтік ойлауын қалыптастыруға 
əсер етеді, яғни  оқу ақпаратын компьютер арқылы қарау образды ойлауда басты орын алады, ал 
образдылық оқушының оқу материалын қабылдап, есте сақтау үрдісін, ғылыми түсінігін кеңейтеді. 
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Балалардың танымдық қабілетін дамытып, пəнге қызығушылығын арттырудың бір жолы- 

логикалық есептер. Логикалық тапсырмаларды мұғалім баланың ойлау іс- əрекетін жандандыруға 
арналған əдістемелік тəсіл ретінде қолданылады.Сабақта жəне сабақтан тыс уақытта логикалық 
тапсырмалармен қатар,математикалық ребустар, сөзжұмбақтарды шешу,қызықты əзіл есептер 
шығару баланың ақыл- ойын, қиялын, ой ұшқырлығын дамытудың бірден- бір ұтымды тəсілі. Жалпы, 
қазақ халқы ойға жүйрік қой. Осыны тағы бір дəлелдейікші. Оның үстіне логикалық есептерді 
шешкен басқа да пайдалы. 

Қазіргі кезде ғылым мен техниканың даму деңгейі əрбір адамға сапалы жəне терең білімнің, 
іскерліктің болуын қамтиды. Оқушының белсенді шығармашылықпен жұмыс істеуін жəне кеңінен 
ойлауға қабілетті болуын талап етеді. Сондықтан да мектептегі оқу процесінің негізгі мақсаты 
арнайы педогогикалық əдістермен мақсатты жəне жүйелі түрде оқушылардың интеллектік, 
шығармашылық ойлауын дамыту, ғылыми көзқарасы мен белсенділігін қалыптастыру. əр адамның 
бойындағы туғаннан пайда болған интуициясын əрі қарай дамытуға ықпал ету, оқушының табиғи 
қасиеттерін, математикалық білімін тереңдету үшін оқытуды жоспарлы түрде ұйымдастыру, өз 
бетінше білім алу дағдыларының дамуына негізін салу болып табылады. Математиканы оқыту 
арқылы мəселені талдай білуге, нақтылауға, ұғымдарды анықтауға, ой қорытулар жасауға, дəлелдеуге 
тағы басқа іс – жүзінде қадам сайын логикалық білім беріледі. Математиканың өмірмен байланысы 
анық. Миды жаттықтыру үшін адамға математиканы үйрену, есеп шығару, математиканың бүкіл 
заңдарын басқа ғылымдарды оқығанда пайдаланады. 

Біздің өміріміз дегенің бəрі бір – бірімен өзара байланысты. Тіршілік құбылыстарын бір – 
бірінен бөліп зерттеуге болмайды. Математиканың басқа ғылымдармен байланысын анықтайық. 
Оның химиямен, физикамен, биологиямен, информатикамен тығыз байланыстылығына дау жоқ. Ал 
тарихпен ше? Тарих толығымен даталардан жəне оған сəйкес оқиғалардан тұрады. Оларды есте 
сақтау үшін ойлау қабілеті немесе оқиғалардың логикалық тізбегін қадағалай білу қажет. 
Географиямен байланысына келсек, қалалардың ара қашықтығын анықтағанда масштаб, қолда бар 
карталар есепке алынады, қарапайым математикалық есептеулер арқылы қажетті деректерді алуға 
болады. Əдебиетпен байланысы: көз алдымыздағы логикалық ойлау қабілеті жақсы дамыған адамды 
келтіреді. Егер ол шығарманың авторын аса жақсы білмесе де, оның туған, өлген жылын білу арқылы 
сол уақыт арасында болған оқиғалармен логикалық түрде ұштастыра алады. Мұндай логикалық 
ойлауды логикалық жəне математикалық есептердің көмегімен жүргізу керек. Логика дегеніміз – 
спортшыға да, бишіге де, жазушыға да керек. Өз атыңды сезіміңді логикалық тұрғыда жеткізе білу де 
үлкен өнер. Ой – əрекетті дамыту үшін оқу материалдарына теориялық талдау жасауға, өз бетінше 
қорытындыға келу айрықша мəн беріледі. Өз бетімен, кітаппен жұмыс жасау оқу материалдарының 
қандай түрлерін есте сақтау керектігін білуге, өз бетінше білімді тəжірибеде пайдалану дағдысын 
арттыруға мүмкіндік береді. Математика пəні ең бірінші оқушылардың қызығушылығын туғызуды 
талап етеді. Осы мақсатпен əр тақырыпты бастамас бұрын оқушының қызығушылығы мен 
белсенділігін арттыру мақсатында немесе сабақ ортасында, соңында шығармашылық есеп ретінде 
логикалық есептер, не болмаса тапсырмалар беріледі. Математика сабағында оқушының 
қызығушылығын тудыру үшін логикалық есептерді шығару шығармашылық есеп түрінде бастауыш 
сыныптан бастап беріледі. Логикалық тапсырмалар қарапайымнан басталып, біртіндеп қиындап 
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